

SANKTUARIUM

INFORMATOR SANKTUARIUM MATKI BOŻEJ POCIESZENIA W SULEJÓWKU

<http://www.parafiasulejowek.pl>



Matka Boża Pocieszenia z Sulejówka
(obraz koronowany 31 maja 1998 r.)

*„Uwierzyłeś
Tomaszu, bo Mnie
ujrzałeś;
błogosławieni,
którzy nie widzieli,
a uwierzyli.”*

Na początek..

Peregrynacja Figury Matki Bożej Loretańskiej

Peregrynacja figury Matki Bożej Loretańskiej jest propozycją na pełniejsze przeżycie w Diecezji Warszawsko-Praskiej ogłoszonego przez papieża Benedykta XVI „Roku wiary”. Figura nawiedza poszczególne dekanaty i parafie naszej diecezji, co jest okazją do wspólnej modlitwy ale przede wszystkim jest wezwaniem do pogłębienia wiary i trwania w jedności wszystkich wiernych w wyznawaniu tejże wiary, której tak bardzo nasza Ojczyzna potrzebuje.

Nawiedzeniu towarzyszy hasło: „Rodzina sakramentalna solą ziemi”. Jest ono skutkiem niezwyklej troski duszpasterskiej jaką pragniemy objąć wszystkie rodziny. Chcemy je też wezwać do poszanowania sakramentów świętych, aby w ten sposób umocnione były „solą ziemi”, tzn. niosły świadectwo wiary światu. Jak sól konserwuje potrawy, tak rodzina Bogiem silna ma za zadanie chronić świat przed zepsuciem i nadawać mu „ewangeliczny, chrześcijański smak”.

Dla każdego wiernego przygotowany jest „Paszport peregrynacji figury Matki Bożej Loretańskiej”, w którym umieszczone są różne miejsca, gdzie figura będzie się znajdowała. Są to tzw. stacje na „Rok wiary”, z którymi wiąże się możliwość uzyskania odpustu zupełnego. Każdy może taki paszport otrzymać i wraz z Maryją pielgrzymować po różnych parafiach, służąc swoją modlitwą.



EWANGELIA

II Niedziela Wielkanocna – Niedziela Miłosierdzia Bożego

J 20,19-31

Było to wieczorem owego pierwszego dnia tygodnia. Tam gdzie przebywali uczniowie, drzwi były zamknięte z obawy przed Żydami. Przyszedł Jezus, stanął pośrodku i rzekł do nich: "Pokój wam!" A to powiedziawszy, pokazał im ręce i bok. Uradowali się zatem uczniowie ujrawszy Pana. A Jezus znowu rzekł do nich: "Pokój wam! Jak Ojciec Mnie posłał, tak i Ja was posyłam". Po tych słowach tchnął na nich i powiedział im: "Weźmijcie Ducha Świętego! Którym odpuszczicie grzechy, są im odpuszczone, a którym zatrzymacie, są im zatrzymane". Ale Tomasz, jeden z Dwunastu, zwany Didymos, nie był razem z nimi, kiedy przyszedł Jezus. Inni więc uczniowie mówili do niego: "Widzieliśmy Pana!" Ale on rzekł do nich: "Jeżeli na rękach Jego nie zobaczę śladu gwoździ i nie włożę palca mego w miejsce gwoździ, i nie włożę ręki mojej do boku Jego, nie uwierzę". A po ośmiu dniach, kiedy uczniowie Jego byli znowu wewnątrz [domu] i Tomasz z nimi, Jezus przyszedł mimo drzwi zamkniętych, stanął pośrodku i rzekł: "Pokój wam!" Następnie rzekł do Tomasza: "Podnieś tutaj swój palec i zobacz moje ręce. Podnieś rękę i włoż [ją] do mego boku, i nie bądź niedowiarkiem, lecz wierzącym!" Tomasz mu odpowiedział: "Pan mój i Bóg mój!" Powiedział mu Jezus: "Uwierzyłeś dlatego, ponieważ Mnie ujrzałeś? Błogosławieni, którzy nie widzieli, a uwierzyli". I wiele innych znaków, których nie zapisano w tej księżce, uczynił Jezus wobec uczniów. Te zaś zapisano, abyście wierzyli, że Jezus jest Mesjaszem, Synem Bożym, i abyście wierząc mieli życie w imię Jego.



OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. II Niedziela Wielkanocna, Niedziela Miłosierdzia Bożego. W dniu wczorajszym o godz. 17:30 przybyła do naszej parafii figura Matki Bożej Loretańskiej i pozostanie u nas do poniedziałku 8 kwietnia. Szczegółowy program nawiedzenia jest podany w naszym informatorze „Sanktuarium” oraz na stronie internetowej parafii. Dziś Msze św. tylko w górnym kościele: 7:00, 9:00, 10:30, 12:00, 18:00.
2. Do nabycia prasa katolicka, tygodniki: *Idziemy, Niedziela, Gość Niedzielny*.
3. W poniedziałek 8 kwietnia Uroczystość Zwiastowania Pańskiego. Godzinki o Niepokalanym Poczęci NMP o godz. 6:45. Msze św. o godz.: 7:00, 10:00 i 16:15. Pożegnanie figury Matki Bożej Loretańskiej o godz. 17:00.
4. W środę 10 kwietnia o godz. 18:00 modlitwy do Matki Bożej Pocieszenia, a po nich Msza św. zbiorowa.
5. W sobotę 13 kwietnia, o godz. 12:00, Msza św. w intencji poległych pod Smoleńskiem oraz odsłonięcie tablicy pamiątkowej.

6. Zapraszamy dzieci i młodzież na kolonie parafialne do Soliny w Bieszczadach, w dniach od 15 – 24 lipca. Koszt 850 zł. Zapisy i szczegółowe informacje u ks. Arkadiusza Lao.

7. Składamy serdeczne Bóg zapłać za wsparcie dzieci i młodzieży z naszej parafii, poprzez ofiary złożone na palmy i wodę święconą.

8. Zapraszamy do udziału w warsztatach małżeńskich, które mają na celu pomóc rodzinom zauważyć trapiące je problemy i je uzdrowić. Najbliższe spotkanie odbędzie się w sali, przy kościele w Halinowie, 14 kwietnia o godz. 17:00. Wstęp wolny. Czas trwania ok. 2 godzin. Szczegóły akcji na www.kibicujrodzinie.pl



Święto Miłosierdzia Bożego

Dziś w całym Kościele obchodzone jest Święto Miłosierdzia Bożego. Zostało ono ustanowione za sprawą objawień św. s. Faustyny Kowalskiej, w czasie których sam Jezus prosił o to święto. Bóg pragnie tym samym podkreślić, że w swej istocie jest miłością, a Jego największym przymiotem jest miłosierdzie. Wielką zasługę w szerzeniu Bożego miłosierdzia i w ustanowieniu tego święta miał Jan Paweł II, który w 2000 r. kanonizował s. Faustynę i ustanowił Święto Bożego Miłosierdzia dla całego Kościoła Powszechnego. Zaś uroczystego aktu zawierzenia świata Bożemu miłosierdziu papież dokonał 17 sierpnia 2002 roku w Bazylice Bożego Miłosierdzia w krakowskich Łagiewnikach. Przy okazji Święta Miłosierdzia Bożego warto przypomnieć, że dziś można uzyskać odpust zupełny, pod zwykłymi warunkami, za pobożne odmówienie Koronki do Miłosierdzia Bożego w kościele lub kaplicy wobec Najświętszego Sakramentu, publicznie wystawionego lub przechowywanego w tabernakulum. Chorzy mogą zyskać odpust poza kościołem.

Fragment z „Dzienniczka” św. Faustyny: "Córko moja, mów światu całemu o niepojętym miłosierdziu moim. Pragnę, aby święto Miłosierdzia było ucieczką i schronieniem dla wszystkich dusz, a szczególnie dla biednych grzeszników. W dniu tym otwarte są wnętrzości miłosierdzia mego, wylewam całe morze łask na dusze, które się zbliżą do źródła miłosierdzia mego; która dusza przystąpi do spowiedzi i Komunii św., dostąpi zupełnego odpuszczenia win i kar; w dniu tym otwarte są wszystkie upusty Boże, przez które płyną łaski; niech się nie lęka zbliżyć do mnie żadna dusza, chociażby grzechy jej były jako szkarłat. Miłosierdzie moje jest tak wielkie, że przez całą wieczność nie zgłębi go żaden umysł, ani Ludzki, ani anielski. Wszystko, co istnieje, wyszło z wnętrzości miłosierdzia mego. Każda dusza w stosunku do mnie rozważać będzie przez wieczność całą miłość i miłosierdzie moje. Święto Miłosierdzia wyszło z wnętrzości moich, pragnę, aby uroczyście obchodzone było w pierwszą niedzielę po Wielkanocy. Nie zazna ludzkość spokoju, dopokąd nie zwróci się do źródła miłosierdzia mego." (Dz. 699)





Program nawiedzenia figury Matki Bożej Loretańskiej w Parafii Maryi Matki Kościoła

Sobota, 6 kwietnia 2013 r.

17:00 – zbieramy się przed kościołem oczekując na przybycie figury Matki Bożej

17:30 – powitanie i wprowadzenie figury, w którym uczestniczą wszyscy parafianie, siostry zakonne obu zgromadzeń oraz grupy i wspólnoty (ministranci, bielanki, schola, chór, Koła Żywego Różańca, Skauci Europy, KSM, Oaza, Kościół Domowy)

17:40 – powitanie Matki Bożej w kościele przez reprezentację parafian i przez Ks. Proboszcza, po czym nastąpi Litania Loretańska i przygotowanie do Mszy św.

18:00 – Msza św. koncelebrowana przez kapłanów naszego dekanatu, koncelebrze będzie przewodniczył Ks. Bp Marek Solarczyk

Po Mszy św. modlitwne czuwanie prowadzone przez Siostry Służebnice Ducha Świętego (misyjne), które zakończy się Apelem Jasnogórskim o godz. 21:00.

Niedziela, 7 kwietnia 2013r. - Święto Bożego Miłosierdzia (na każdej Mszy św. Słowo Boże będzie głoszone przez o. Paulinów)

6:45 – Godzinki

7:00 – Msza św.

9:00 – Msza św. w górnym kościele – odnowienie przyrzeczeń chrzcielnych przez młodzież

10:30 – Msza św. w górnym kościele – odnowienie przyrzeczeń chrzcielnych przez dzieci

12:00 – Msza św. w górnym kościele – odnowienie przyrzeczeń małżeńskich

13:00 – 14:00 – czuwanie modlitwne Kościoła Domowego

14:00 – 15:00 – czuwanie modlitwne Ruchu Światło-Życie i KSM

15:00 – Koronka do Bożego Miłosierdzia

15:30 – 16:00 – czuwanie modlitwne Kółek Żywego Różańca

16:00 – Msza św. i modlitwa dla dzieci i rodziców przygotowujących się do I Komunii Świętej

17:30 – Litania Loretańska (śpiewana)

18:00 – Msza św.

Po Mszy św. Różaniec i modlitwne czuwanie parafian do godz. 21:00 zakończone Apelem Jasnogórskim.

Poniedziałek, 8 kwietnia 2013r. - Uroczystość Zwiastowania Pańskiego (na każdej Mszy św. Słowo Boże będzie głoszone przez o. Paulinów)

6:45 – Godzinki

7:00 – Msza św.

8:00 – 10:00 – czuwanie modlitwne Kółek Żywego Różańca

10:00 – Msza św.

12:00 – 14:00 figurę biorą Siostry Wspomożycielki Dusz Czyścicowych (bezhabitowe)

14:00 – 16:00 figurę biorą Siostry Służebnice Ducha Świętego (misyjne)

Na godz. 16:00 figura wraca do kościoła parafialnego i o godz. 16:15 Msza św. na zakończenie peregrynacji oraz Akt oddania parafii Matce Bożej. Po Mszy św. figura zostanie przewieziona do parafii Przemienienia Pańskiego w Sulejówku-Miłośnie.

